
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BIÊN GIANG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Biên Giang, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v công nhận Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở  

 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BIÊN GIANG 
 

  Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về 

thí điểm tổ chức mô hình Chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; căn cứ Nghị 

định số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện 

pháp thi hành Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về 

thí điểm tổ chức mô hình Chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023; 

Căn cứ Nghị định 40/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự 

ở cơ sở ngày 28 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định 01/2018/NĐ-CP ngày 06/8/2018 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an; 

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ Công an quy 

định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở 

cơ sở năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 01/7/2024 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội. Quy định về tiêu chí thành lập, tiêu chí số lượng 

thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở; nội dung, mức chi hỗ trợ đối với 

người tham gia lực lượng an ninh trật tự cơ sở trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Hướng dẫn số 899/HD-CAQHĐ-TM ngày 30/5/2024 của Công an 

quận Hà Đông hướng dẫn quy trình tuyển chọn Lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn quận Hà Đông; 

Căn cứ Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 04/6/2024 của UBND phường Biên 

Giang về tuyển chọn thành viên tổ bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở trên địa bàn 

phường Biên Giang; 

Căn cứ Kết quả xét tuyển thành viên Tổ bảo an ninh, trật tự ở cơ sở trên 

địa bàn phường Biên Giang; 

 Theo đề nghị của Công an phường Biên Giang tại Tờ trình 125/TTr-

CAPBG ngày 11/10/2024; 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận các thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự cơ sở phụ 

trách các tổ dân phố trên địa bàn phường Biên Giang và công nhận Tổ trưởng, 

Tổ phó, Tổ viên của Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở gồm các ông có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Thành viên tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ sở trên địa bàn phường 

Biên Giang có nhiệm vụ: 

- Hỗ trợ Công an phường giúp UBND phường Biên Giang trong bảo vệ 

an ninh, trật tự và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; thực 

hiện nhiệm vụ được quy định cụ thể tại các Điều 7,8,9,10,11,12 của Luật lực 

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023. 

- Thực hiện đúng nguyên tắc tổ chức, hoạt động của lực lượng tham gia bảo vệ 

an ninh, trật tự tại cơ sở được quy định tại Điều 4 của Luật lực lượng tham gia bảo vệ 

an ninh trật tự ở cơ sở năm 2023. 

- Chấp hành thực hiện nghiêm quy định về quan hệ công tác, phối hợp, hỗ trợ 

trong tổ chức, hoạt động và thực hiện nhiệm vụ của lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự tại cơ sở được quy định tại Điều 5 của Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở năm 2023. 

- Chịu sự lãnh đạo toàn diện của Đảng uỷ, chi bộ Tổ dân phố; sự quản lý của 

UBND phường Biên Giang và sự điều hành, hướng dẫn, phân công, kiểm tra nghiệp 

vụ của Công an phường Biên Giang. 

- Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ theo quy định. 

Điều 3. Mức chi hỗ trợ thường xuyên hàng tháng đối với người tham gia 

Lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở thực hiện tại Điều 5 Nghị quyết số 

12/2024/NQ-HĐND ngày 01/7/2024 của HĐND thành phố Hà Nội. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường; Công an phường; Tài chính - Kế toán 

phường, các ban, ngành liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

    Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND quận Hà Đông; (b/c) 

- Công an quận Hà Đông; (b/c) 

- Phòng Nội vụ quận Hà Đông; (b/c) 

- TT. Đảng ủy, UBND phường; (b/c) 

- MTTQ và Trưởng các đoàn thể phường;     

- Công an phường;  

- Các TDP; (t/h); 

- Cán bộ, công chức phường;      
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Đỗ Thị Thu Hà  



3 

 

 

DANH SÁCH 

LỰC LƯỢNG THAM GIA BẢO VỆ AN NINH TRẬT TỰ Ở CƠ SỞ 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng 10 năm 2024 của UBND phường) 

 

 

STT Họ và tên Năm Sinh Đơn vị Chức vụ 

1 Nguyễn Văn Khánh 1988 TDP Rạng Đông Tổ viên 

2 Đào Văn Tần 1989 TDP An Thắng Tổ phó 

3 Trịnh Xuân Mạnh 1991 TDP Phúc Tiến Tổ trưởng 

4 Đặng Đình Hùng 1976 TDP Yên Thành Tổ viên 

5 Phạm Văn Thuỷ 1971 TDP Phú Mỹ Tổ viên 

6 Phạm Văn Đảng 1975 TDP Phú Mỹ Tổ viên 

7 Lê Trường Sơn 1975 TDP Hoà Bình Tổ trưởng 

 

 

 


		2024-10-11T16:11:56+0700


		2024-10-11T16:17:20+0700


		2024-10-11T18:39:15+0700


		2024-10-11T18:39:15+0700


		2024-10-11T18:39:16+0700


		2024-10-11T18:38:30+0700


		2024-10-11T18:38:30+0700


		2024-10-11T18:38:30+0700


		2024-10-11T18:38:30+0700


		2024-10-11T18:38:30+0700


		2024-10-11T18:39:30+0700




